00国债 12 200 3.12% 2007-12-20

02国债 01 200 2.70% 2012-3-18

06国债 03 190 2.80% 2016-3-27

6

05国债 14 170 1.75% 2007-12-15

07国债 09 150 2.61% 2008-6-14

03国债 11 130 3.50% 2010-11-19

06国债 13 130 2.89% 2013-8-31

06国债 18 100 2.48% 2011-10-25

07国债 08 100 零息债 2007-9-7

2.2.12 报告期内应收利息与其他应收款坏账准备的提取情况

   （货币单位：人民币千元）

类  别 金额 坏帐准备

应收账款（应收利息） 751,708 -

其他应收款 450,093 200,353

2.2.13 报告期末不良资产余额及为解决不良资产已采取及拟采取的措施

报告期末，本行不良贷款（贷款五级分类中次级、可疑和损失类）余额为人民币 145.18亿

元。报告期，本行继续采用多元化的清收手段，改革不良资产的清收管理模式，加强核销管理，

采取了如下措施：

（1）根据不良资产的分类情况，确定清收目标，并运用多种清收手段，实行一案一策，提

高清收效率。运用各种手段，促进债务人还款，在清收中“经营”不良资产。

（2）对公司与零售、信贷与非信贷不良资产实行统一的清收管理，并完善组织架构，充实

人员配备，并增强总、分行上下联动效应。

（3）继续加大不良资产清收投入，进一步完善了不良资产清收激励机制。

（4）进一步加大不良资产的核销力度，实行按季核销；加强已核销贷款的管理，最大限度

保全信贷资产。

2.2.14 报告期内，本行无贴息贷款及逾期未偿还的债务。

2.2.15 报告期末可能对本行财务状况与经营成果造成重大影响的承诺及担保事项

（货币单位：人民币千元）

项目

2007年 6月 30日

（合同金额）

7

银行承兑汇票 119,033,898

开出保证凭信 2,291,065

开出信用证 1,973,079

贷款承诺 126,065,933

信用卡信贷额度 6,165,007

§3 股本变动和主要股东持股情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用   □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量（股）
比例
（%）

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量（股）

比例
（%）

一、有限售条件股份 536,560,524 27.58 10034 10,034 536,570,558 25.71

1、国家持股

2、国有法人持股 1,717,146 0.09  1,717,146 0.08

3、其他内资持股 186,740,073 9.60 10,034 10,034 186,750,107 8.95

其中：

境内非国有法人持股 186,639,733 9.59 -416,664 -416,664 186,223,069 8.92

境内自然人持股 100,340 0.0052 10,034 416,664 426,698 527,038 0.025

4、外资持股 348,103,305 17.89  348,103,305 16.68

其中：

境外法人持股 348,103,305 17.89  348,103,305 16.68

境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,409,261,625 72.42 140,926,162 140,926,162 1,550,187,787 74.29

1、人民币普通股 1,409,261,625 72.42 140,926,162 140,926,162 1,550,187,787 74.29

2、境内上市外资股

3、境外上市外资股

4、其他

三、股份总数 1,945,822,149 100 140,936,196 0 140,936,196 2,086,758,345 100

3.2 前十名股东、前十名无限售条件股东持股表

   （单位：股）

8

股东总数 272,155

前 10名股东持股情况

股东名称 股东

性质
持股
比例 持股总数 报告期内

增减
持有有限售条

件股份数量

质押或冻

结的股份

数量

ＮＥＷＢＲＩＤＧＥ ＡＳＩ

Ａ ＡＩＶ ＩＩＩ，Ｌ．Ｐ．
外资

股东
16.68% 348,103,305 0 348,103,305

深圳中电投资股份有限公司 其他 2.98% 62,246,616 0 62,246,616

中国工商银行－博时精选股票

证券投资基金 其他 2.00% 41,737,697 37,237,739

国际金融－汇丰－JPMORGAN
CHASE BANK,NATIONAL
ASSOCIATION

其他
1.81% 37,692,788 15,959,490

海通证券股份有限公司 其他 1.63% 33,924,466 0 33,924,466

深圳市宏业科技实业有限公司 其他 1.20% 25,137,627 0 25,137,627

中国工商银行－融通深证100指
数证券投资基金

其他 0.94% 19,650,637 17,350,880

中国工商银行－广发策略优选

混合型证券投资基金
其他 0.90% 18,801,904 -1,307,802

高 华 － 汇 丰 －
GOLDMAN,SACHS & CO

其他 0.89% 18,602,447 15,434,923

中国太平洋人寿保险股份有限

公司－传统－普通保险产品
其他 0.85% 17,810,000 17,810,000

前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国工商银行－博时精选股票证券投资基金 41,737,697 人民币普通股
国 际 金 融 － 汇 丰 － JPMORGAN CHASE
BANK,NATIONAL ASSOCIATION 37,692,788 人民币普通股

中国工商银行－融通深证 100指数证券投资基金 19,650,637 人民币普通股

中国工商银行－广发策略优选混合型证券投资基金 18,801,904 人民币普通股

高华－汇丰－GOLDMAN,SACHS & CO 18,602,447 人民币普通股
中国太平洋人寿保险股份有限公司－传统－普通保

险产品
17,810,000 人民币普通股

中国工商银行－诺安平衡证券投资基金 16,702,728 人民币普通股
中国银行－景顺长城鼎益股票型开放式证券投资基

金
16,360,117 人民币普通股

裕阳证券投资基金 16,290,694 人民币普通股
国际金融－汇丰－MORGAN STANLEY & CO.
INTERNATIONAL LIMITED 16,099,460 人民币普通股

上述股东关联关系及一致行动的说明 本行未知道其关联关系，也未知是否属于一致行动人

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□适用   √不适用